
 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 
V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO 
UNIDAD DE VILLA ALEMANA 
77313393155 
77313396589             

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MAQUINAS AUTOEXPENDEDORAS 
LIMITADA. 
RUT 78.624.590-7 
JUAN ALVARADO ROJAS 1913, QUILPUE 
ARRIENDO DE MAQUINAS AUTOEXPENDEDORAS Y DE AGUA. 
 
AUTORIZACION PARA OPERAR MAQUINAS EXPENDEDORAS AUTOMATICAS 
EN LA VENTA DE LIQUIDOS CALIENTES, SNACK Y BEBIDAS.. 

 
VILLA ALEMANA, 20/12/2013 
 
RES.EX. N°77313027251  

      
   VISTOS: 1) La solicitud de fecha 12.11.2013, presentada por don CARLOS JAIME BUSTOS NETTIG, 
RUT N° 5.002.397-4, en representación de DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MAQUINAS AUTOEXPENDODORAS 
LIMITADA, RUT N° 78.624.590-7, domiciliados en JUAN ALVARADO ROJAS N° 1913, COMUNA DE QUILPUÉ en  la que solicita 
autorización para operar las máquinas expendedoras automáticas en la venta de líquidos calientes, snack y bebidas, marca 
BIANCHI, MODELOS ANTARES, VEGA (700,701,702,703,704,705,706,707),IRIS, GEO, PEGASO, IVI 680, SIRIO LEI 400,BMV 
(921,931,952), accionada por monedas, billetes, tarjetas magnéticas, fichas, tarjetas chip y/o llave microchip, con capacidad de dar 
vuelto, maquinas expendedoras automáticas que funcionaran con distinto precio para cada producto que se expenda y cuyas series 
y ubicación en los siguientes establecimientos que se detallan en tabla adjunta: 

 

N°FISCAL N° SELLO TIPO MARCA MODELO SERIE DIRECCIÓN 

10410 10488 Café Bianchi ANTARES 33799 Academia de Guerra Naval Las Salinas 

10411 10489 Café Bianchi ANTARES 33810 CI.Reñaca Salas Médicos UCI 

10412 10490 Café Bianchi ANTARES 1106110 Av.Argentina 51, Valparaíso 

10415 10491 Café Bianchi ANTARES 1106095 Veintiuno de Mayo 1057, Quinteros 

10416 10492 Café Bianchi ANTARES 1105862 Juan Alvarado Rojas 1913, Quilpué 

10417 10493 Café Bianchi ANTARES 1105863 Planta Lipigas, Con Con 

10418 10494 Café Bianchi ANTARES 1106113 Los Acacios 2324, Miraflores Bajo, Viña del Mar 

10419 10495 Café Bianchi ANTARES 1106116 Calle Limache 1667, Viña del Mar 

10420 10496 Café Bianchi ANTARES 4191899 Av. Brasil 1559, Valparaíso 

10421 10497 Café Bianchi ANTARES 93021510 Av.1 Norte 3041, Viña del Mar 

10422 10498 Mixta Bianchi VEGA 700 34467 Base Aeronaval Viña del Mar, Torquemada 

10423 10499 Mixta Bianchi VEGA 701 RCL 5745 Central Odontológica, Playa Ancha 

10424 10500 Mixta Bianchi VEGA 702 RCL 51289 Av. Brasil 2350, Valparaíso 

10425 10501 Mixta Bianchi VEGA 703 51292 Av.1 Norte 3041, Viña del Mar 

10426 10502 Mixta Bianchi VEGA 704 51411 5 Norte 1035, Viña del Mar 

10427 10503 Mixta Bianchi VEGA 705 72262 5 Norte 816, Viña del Mar 

10428 10504 Mixta Bianchi VEGA 706 93238 Av. Brasil 1110, Valparaíso 

10429 10505 Mixta Bianchi VEGA 707 93156 Academia de Guerra Naval Las Salinas 

10430 10506 Café Bianchi IRIS 6004773 5 Norte 1035, Viña del Mar 

10431 10507 Café Bianchi IRIS 6004774 Av. Brasil 2715, Valparaíso 

10432 10508 Café Bianchi IRIS 6004207 Limache 3405, Viña del Mar 

10433 10509 Café Bianchi IRIS 6030720 Independencia 2786, Valparaíso 

10434 10510 Café Bianchi GEO RCL 93260 U. Santa María, Casa Central, Valparaíso 

10435 10511 Café Bianchi PEGASO 93095 Colón 2537, Valparaíso 

10436 10512 Café Bianchi PEGASO 82734 Clínica Reñaca, Boulevard, Viña del Mar 

10437 10513 Café Bianchi PEGASO 82876 Juan Alvarado Rojas 1913, Quilpué 

10438 10514 Café Bianchi PEGASO 93247 Planta Lipigas Placilla, Valparaíso 

10439 10515 Café Bianchi PEGASO RCL 82879 Av. Borde Laguna 222, Curauma Valparaíso. 

10440 10516 Café Bianchi PEGASO RCL 9307 Serv. Social Armada, Las Salinas, Viña del Mar  

10441 10517 Café Bianchi PEGASO RCL 83080 Calle Bellavista 168, piso 16, Valparaíso 

10442 10518 Café Bianchi PEGASO RCL 82821 Carvallo 211, Playa Ancha, Valparaíso 

10443 10519 Golosinas Bianchi IVI 680 1550 Anabaena, Jardín del Mar, Viña del Mar 

10444 10520 Golosinas Bianchi IVI 680 1558 AV. Argentina 51, Valparaíso 

10445 10521 Café Bianchi SIRIO 4014 Camino la Palma s/n. Quillota 

10446 10522 Café Bianchi SIRIO 4018 Juan Alvarado Rojas 1913, Quilpué 

10447 10523 Café Bianchi SIRIO 5993 AV. Brasil 1110, Valparaíso 

10448 10524 Café Bianchi SIRIO 5897 1 Poniente 1062, Viña del mar 



N°FISCAL N° SELLO TIPO MARCA MODELO SERIE DIRECCIÓN 

10449 10525 Café Bianchi LEI 400 11493830 Edificio Corfo, Curauma, Valparaíso, 

10450 10526 Café Bianchi LEI 400 11488786 planta Lipigas, Con Con 

10451 10527 Café Bianchi LEI 400 13614892 Anabaena, Jardín del Mar, Viña del Mar 

10452 10528 Café Bianchi LEI 400 8094 Diego Portales 822, Quilpué 

10453 10529 Café Bianchi BMV 921 629935 Central Odontológica, Playa Ancha 

10454 10530 Café Bianchi BMV 921 6299343 Av. Limonares 190, Viña del Mar 

10455 10531 Café Bianchi BMV 921 6299323 Av. Libertad 601, Viña del Mar 

10456 10532 Café Bianchi BMV 921 6299339 Arlegui 333,2° piso Viña del Mar 

10457 10533 Café Bianchi BMV 921 6299338 Melgarejo 669, piso -1, Valparaíso 

10458 10534 Triple Bianchi BMV 921 63002169 Planta Lipigas, Con Con 

10459 10535 Triple Bianchi BMV 921 6299328 Los Fresnos 276, Miraflores Bajo, Viña del Mar 

10460 10536 Triple Bianchi BMV 921 6399332 Anabaena, Jardín del Mar, Viña del Mar 

10461 10537 Triple Bianchi BMV 921 6299326 Hosp. Van Buren, Urgencia Niños 

10462 10538 Triple Bianchi BMV 921 12614892 Anabaena, Jardín del Mar, Viña del Mar 

10463 10539 Triple Bianchi BMV 931 9416368 Av. Brasil 2350, Valparaíso 

10464 10540 Triple Bianchi BMV 931 11486584 Av. Brasil 2350, Valparaíso 

10465 10541 Triple Bianchi BMV 931 84402589 Cementerio Parque del Mar, Con Con 

10466 10542 Triple Bianchi BMV 931 11486593 Cementerio Parque del Mar, Con Con 

10467 10543 Triple Bianchi BMV 931 9432652 Libertad 1133, Viña del Mar 

10468 10544 Triple Bianchi BMV 931 9413490 Libertad 1133, Viña del Mar 

10469 10545 triple Bianchi BMV 931 8402588 Libertad 1133, Viña del Mar 

10470 10546 Café Bianchi BMV 951 5261444 U. Santa María, Casa Central, Valparaíso 

10471 10547 Café Bianchi BMV 952 7351471 Av. 1 Norte 3041, Viña del Mar 

10472 10548 Café Bianchi BMV 952 8386740 Mall Espacio Urbano 15 Norte, Viña del Mar 

10473 10549 Café Bianchi BMV 952 9414508 Av. Brasil 2350, Valparaíso 

 
Visto además, lo dispuesto en el Art.6°, letra B, N°5, del Código Tributario, Art. 56, inciso segundo, del D.L. 825 sobre delegación 
de facultades y 
               CONSIDERANDO 1° Que, las máquinas expendedoras automáticas en la venta 

de líquidos calientes, snack y bebidas marca BIANCHI, MODELOS ANTARES, VEGA (700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707), 
IRIS, GEO, PEGASO, IVI 680, SIRIO LEI 400, BMV. (921, 931, 952), han sido autorizadas para operar sin la obligación de emitir 
boletas, mediante la Res. Ex. N° 840 de fecha 19 de junio de 2007, de la Dirección Nacional del Servicio, subdirección de 
Fiscalización, Departamento de Operación IVA y Catastro de Contribuyentes.  
                                                                                          2° Que, en el presente caso, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados atendibles por esta Dirección Regional, siempre 
que se cumpla íntegramente los requisitos consignados en la Res. Ex. 840 de fecha 19 de Junio de 2007, citados en el 
considerando anterior. 
      SE RESUELVE: HA LUGAR a lo solicitado. 

 
AUTORIZASE A don CARLOS JAIME BUSTOS NETTIG, RUT N° 5.002.397-4, en representación de DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE MAQUINAS AUTOEXPENDODORAS LIMITADA, RUT N° 78.624.590-7,  para operar sin boletas por medios 

de las máquinas expendedoras automáticas en la venta de líquidos caliente, snack y bebidas, identificadas y ubicadas según lo 
señalado en la parte expositiva de esta resolución. 
 
La presente autorización se extiende concedida bajo las condiciones exigidas en las Res. Ex. N° 840 de 19 de junio 2007, de la 
Dirección Nacional del servicio, subdirección de Fiscalización, Departamento de Operación IVA y Catastro de Contribuyentes. 
 
 El departamento plataforma de Atención y Asistencia de la Jurisdicción donde operarán las máquinas sellará el cortador interno de 
la máquina y tomará nota del número inicial de éste. 
 
Asimismo, junto a cada maquina deberá colocarse la etiqueta autoadhesiva entregada por el servicio, para la información del 
publico acerca de la autorización del uso de la maquinas expendedoras automáticas en la venta de líquidos calientes, snack y 
bebidas. La vigencia de esta autorización es a contar del SELLADO y se mantendrá mientras el interesado de cabal cumplimiento 
de las obligaciones señaladas en la Res. Ex. N° 840 de fecha 19 de Junio de 2007. El incumplimiento de estas obligaciones 
producirá la caducidad de esta autorización y la aplicación de las sanciones que fueren procedentes. 
 
Las etiquetas de identificación correspondiente a cada una de las maquinas deberá ser colocadas por el funcionario encargado del 
sellado del contador. 
 
          ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 

ERIKA ROSA MORALES LARTIGA 
DIRECTORA REGIONAL 

Distribución 
 
CARLOS JAIME BUSTOS NETTIG  
UNIDAD DE VILLA ALEMANA. 


